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ku Delikátní ale pří Utm zase

přímo horkou vášní dýšleí debut-n- í

knihu erotických črt drobných
vydal František Ianger Z cizího

přeložena byla Hudermannova 'Pí-

seň písní" Tomáše Manna "Král-

ovská Výsost" vyšly již celé

íiuetzowovy "Dčjíny Čech" které
v Anglií tčší se takovému ňspčcbu
že v brzku bude uspořádáno třetí

jejích vydání

Přepracovaný človék

Ve své snaze státi se co nejdříve

samostatným človék nčkdy za po-mí-

fa jsou jisté meze jeho síly a

vytrvalosti Překročí lí tyto meze

zpozoruje k svému úžasu že kle-

sá že nemůže dále že se přepra-
coval Tu jest třeba rychlé jwio-c- í

ncmá-l- í se télo stáli úplnou tro

chlftilnč a ohlásil že trest nemůže

přijmout
Záhadné přepadení v Čelákovi-

cích Ke zprávč o přepadení maji-

tele polností p Vétrovce a jeho
svobodné dcery v Čelákovicích se

sdčlují tyto podrobností} Záhs v
ný případ vyšetřovalo čctnicUo
místní h brandýské se strážmi-

strem p Zajíčkem a jako podezře-

lého zatklo vlastního syna Vétrov-cév- a

'JO roků starého Zjištčno
bylo že od domku přepadených šla

jediná stopa která oklikami Vedla

do polí a vracela se zase k domku

Stopy shoduji se úplné n obuví

syna který připouští že

stopy pocházejí od ného ale vy-

mlouvá se že pronásledoval pacha-

tele Jak je možno že prchající
iupíči nezanechali stop nedovede

nalezena byla v domku 5 183 v

Cerho vících Anna Křikavová ve

sklepé mrtva Boudní lékaři zji-

stili že byla na jiném mílé zar-

doušena a již co mrtvola odvlečena
za ruce ke sklepu a pak shozena
dolů Podezření z činu padlo ihned
na slévače Hájka jehož rodičové

bydleli v temže domku jako Křiká-vov- i

a který po vraždě z obce

zmizel Mimo to vypravovali
dítky zavražděné 71etý Josef a

Mařenka že osudného dne do-

poledne přiíel k ním 'do bytu Há-

jek a vyzval matku aby mu šla co-

si pomoci že matka jeho jo na polí
Křikavová ním šla více sc však

nevrátila l'o chvíli vrátil s k dé-te-

Josef Hájek a nalídil 71etérnu
Josefu aby mu vydal klífi od sto-

lu Hošík mu klícek jkh1] načež
vzal Hájek ze stolní zásuvky 248

K jež si manželé Kříkavoví uspo-

řili zlacený křížek a granátovou
brož v eenČ S K a 140 K v ban-

kovkách jež náležely bratru za-

vražděné Na to rychle vyšel z by-

tu Kříkavových a řekl dčtein Že

"maminka přijde za chvílí" Hpé- -
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OKEELEY COLORADO ZAVOD- -

KOVANÉ POZEMKY

liiambory cukrovka alfalřa a (
pšenic daří se výborné Za velmi 1

skou Na Stčetí jest léčba takové-

ho stavu dosti snadnou Odpoči-

nek čistý vzduch dobrá strava a
Trinerovo Léčivé Hořké Víno (nej- -

cpSÍ sílítel) rychle uvedou télo v

předešlé zdraví Lék který tu od- -

poručujeme nejdříve zbaví télo
všech nečistých součástek potravy

jež se v ném usadily vyčistí tím

krev a upraví její občh Télo zoč- -

ne znovu přijímat! potravu svaly
nabudou nové síly a mozek nové

svčžestl ČJovčk vrátí se chutČ do

práce Trínerovo Léčivé Hořké

Víno přines úlevu v všech choro-

bách spojených s nechutí k jídlu a

s tčJnou slabostí V lékárnádi
Jos Trioer ímmo Ho Asii-Ifln-

d

ave 'Chicago ÍI1
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vární dčlnící jejíž mozoly nevadí

ly jí ani dost málo aby "se sní
žila k ní" třeba že jejími žílami

kolují "krňpčje Šlechtické modré

krve" Představila se jí ve své

"skromností" ne sice jako "dcera
knížete KchlcppJngera" nýbrž ja-

ko Kmilie Hludíhradová choť ka

meníka a majitelo domu a namlu-

vila jí že má syna jenž "na smrt

se zamiloval do dcery Homolkové a

že ji pojme 1 za manželku" Ne

rozumná Homolková se tím dala

obloudit! a záříc radostí ž její
dcera udélá Stst í dala "dceři kní
žete Hi bleppíogera" na "výbavu"
své dcery-nevčst- y 821 korun vše-

chny to své úspory Ale fozuml

se ž "dcera knížete Hchleppínge-a- "

nekoupila za ty peníze "do vý-

bavy" docela nic a že z toho smít-

ku faké nebude nic proto Že prá-v- é

ženicha není Protože pokraču-

je vyšetřování velmi rychle octne

se asi "dcera knížete Hchleppínge- -

ra" před soudem jíž v nejbližšírn

porot ním období

Skandály v německém méstském

divadle v Ústí n L za řidítelství
Í Vau Maria Pospíschíl Když před
dvéma roky otevřeno bylo nové

velkým nákladem postavené mést-sk- é

divadlo v Ústí n I stala se

jeho říditelem bývalá proslulá če-

ská herečka a přední ČJen Národ- -

ního divadla pí M Pospíšilová jíž
na dráhu divadelní uvedl český tlí-viu-

lní řiditei p Vr Pokorný kte-r- á

přešedší pak k nčmeckému dí-va-
lu

zméníla své jméno na Frau

Maria Pospíschíl a která provdala
se puk za pruského majora Mírách-berg- a

jež jest nyní ve výsluž-b- č

Za první rok jejího říditelová-n- í

nevedlo se divadlu v Ústí n h
valné tak Že chtčla jeho řidíteJka

ješté před ukončením první sezony
místo své opustíti NeŽ stala se

k zlepšení příjmů divadla

a pí M Pospíschíl zůstala učini-

la tak jisté jen proto že doby je

jí slávy jako herečky byly jíž mi-

nuly Před krátkou dobou pro- -

břhla nčkterýmí nčmeckýmí listy
zpráva že pí M Pospíschíl one- -

mocnřla a že odebéře se na léčení

kamsi na jih Vílenský "Illustr
Kxtrablatt" uveřejňuje ale nyní

zprávu o skandálním řádéní tét

řídjtelky a jejího choté a zdá se

že skandály tyto jsou ve spojení s

náhlým onemocněním pí M Pospí- -

chjlové "111 Kxtrablatt" píše o

divadle totos "Velký počet poru
šení kontraktů které byly právní
kanceláří rakouského divadelního

spolku oznámeny u městského di-

vadla v Ústí n h aby na místí

vyšetřil jaké okolností zaviňují
že tolik Členů i za cenu porušení

smlouvy uniká závazkům svým
vůči řiditelee pí M Pospísehilové

Tajemník Kisler oznámil pak vý-

sledek svého šetření pří čemž vy-

šly na jevo prapodivné věcí"

Drobné zprávy České a slovanské

— V posledních dnech byly
velké literární ceny za nej-lep- sí

dramatické práce (Náprst-kova- )

Mahenovi za Janošíka a

(Aandova) Ar Dvořákovi za prá-

ci Kníže

— I'mčlecký personál pražské-h- o

Národního divadla konal v mi-

nulých dnech veliký umélecký kar-nev-
al

který byl saísonní událo-

sti

— %#ká hudba slavila s paní
Marií ('ulma-Veselo-

ij ve VarSavé

veliké triumfy Na počest pévky-n- é

byl uspořádán veliký banket

jehož se súčastnily nejpředněji!
kruhy umé-leek-

— feská činohra není na tom v

[xmledn! dobň dobře Dlouho a

dychtivé očekávané Dvořákovo

drama "Král Václav IV" dle sou

hlasné kritiky předních českých li-

stů kklamalo

— Ilot Národního divadla ko

mornl pévee Vilém Herold slavil

veliké triumfy v Hdláku kavalíru
Komediantech a v Tosea

— Pro pralnké literám! kruhy
a lfiterenty divadelní připraven
byl politk přetlnáákou splsovat--

Hrrmsna Mahra na thema "O
ďvadrlidm iiniébi" která # koná--

v Itudolfínu

Dánský král jmenoval řV
kéhti rMtuvatete a véď-ekéh- e sjl
ovsteU prof AI Muita pro j--

veliké látluhy komatidéiem dana
brofikého řádu
— V éeká literatuře tap v d-t-

I

povánnénf nemnoho jeti nová--

to hf akuteétil ttáki ta lmin

poslední výstřel poledni na Ma-

riánských hradbách v Praze Vo

středu 8 února vystřeleno bylo v

poledie z dčla na Mariánských
hradbách posledně Den na to do-il- o

k odevzdání bašty ě XIX v

majetek obce pražské Dělo odvě-

těno bylo na to z ucerámích po-

zemků do dělostřeleckých baráka
na Hradčanech Zvláštní komínu

obce pražwké zabývá se otázkou

jak výstřel i déla nahradit pro
hlňícaí poledne TéŽ ředitelství

liasiěskěho sboru pražského podé

příslušné návrhy

Vloupal se do iklepa kanálem

l)o sklepa hostince í 725 v žilko-

ví Jana Veselého vloupal se zlo-

děj který zde uřezal a odnesl 40

metrů cínových trubek v ceně 180

korun Do sklepa vnikl originál-

ním způsobem Vnikl do kanálové

hlavní jímky na ulici % hlavního

kanálu vlezl do kanálu domovního
40 cm Kirokého jímž ne prosoukal
do dvora domu ěís 725 a zvednuv

mříž vylezl na dvůr a odtud vypá

děnými dveřmi dostal ne do sklepa
Toutéž cestou odnesl odcizené piv
ní trubky Uylo zřejmo ž krádež
uiefal spáchat! jen ělověk s kanalí- -

naci dobře obeznámený Í'olícío pá
tráuim zjistila že tak učinil děl-ni- k

Karel Žatecký zaměstnaný u

cídíte stok J H v Žižkové

zatím a po delším zapírání doznal

že trubky odeizíl a v byté svého

íaiuěstnavatele rozlil I'H prohlíd
ee v označeném byté byl také sku

teénS nalezen velký hrnec cínem

z rozlitých trubek Žatecký byl
statécn a také K bude míti znaéné

nepříjemností a tabaéky úřady
Počátek vyučování ve střelné na

řeských itřednicb školách ")ího
ěeské Listy" sdělují í 1'rosírne čte

náře své aby následující řádky

ueperaŽovalí za masopustní anek

doto neboť víe jest pravdou co v

meh obnaženo Na jednom z jiho
ěeskveh středních ústavo íkoI- -

skýck (který zatím nejmenujeme)

aapeřal poručík ustanovený k Če

ským přednáškám o střelbě svůj

"leský" výklad následovně t "Ke-petýrk- a

je kvér vynalezený Mann- -

líeherem kterej řurt repetýruje
A T takové "ěeStině" pohybovala
e celá přednáška O to by so pře- -

ee úřady měly postarali aby k vy

uíováoí bylí delegováni důstojnic

iřitíny znalí

Prodej domu U fitupartů na

Btarém Městě Starobylý dům U

fitaparta ve ŘtuparUké ul ao ata

rjm zájezdním hoMtincem prcnláa
kil doMavadnímí majiteli p V

Fatkou a p StejHkalem a bar De

chorou architektu p Jo Bochoro-v- i

za 3500ÍX) K Dům má býti
bourán a na rozaáhlém pozemku

mají býti zbudovány čtyři velké

činžovní domy Dům U fttupartů
vedle itarého ininoritHkého klášte-

ra a kostela v Jakuba má bintori-eke- a

cenu Připomíná ne již v r
1240 Náležel králi Janu Lucem-burskíra- u

a bydlíval v ném též cí-a-
ař

Karel IV

Loupežná vražda v Uherském

Brodé Dne C února v noci zavraž-

děn byl v Uherském li rod é řezník

a majitel domů Arnošt Kaisler —

Zavražděný vedl život iramotáře

mel staromládeneekou dornácnoxt

lVIuliu obwtaráťal mu řeznický
pomocník Masařík V pondělí byl
trh a když Kaisler proti avérnu

zvyku dlouho nevstával Sel ho

MassHk vzbudit paní Uuettro-to- u

sestrou zavražl'-néh- v tém-I- n

domku bydlící NaWIi ho na
seiiii bezduchého a hlubokou ranou
na élr Vrah byl ai s bytem do-

bře hezfiámeii Odcizil na pění
rích asi lOfKW korun a pak skvo

aty státní papíry snii by byl avr-ik- y

rozház l O ctráté poštovnb--

pořitřlnMi knlfk bylo tfluřoni-tk- j

vyroiiMHtm MitelstvI ve

VWul a prnMid úiUvy v l'h lira-- d

itl ZavraŽdéný (u' donu k na
Hheře a Vherskha Itrotu nk vel-

ký aiHfanský dům v Kaunu-ov- l ri

mři jatky Míval u !

vltll obniMiy pnží Ia NK'ht#-l- i

vráidy lavrdntit úsilovué pátráni
ve tlerh smírt-f-

Savraldll matka dvou deti pro
150 konta Ve střelu listopadu
HfovMs přti praJakon porn-k- a

n ibin luJn4 vraJly 'Í2

Uj sUval J-- f IlAjrk jii n-- Ksl

S'ltá tnanJrie kutnulka Anni

IHlavové f CVfcovMh q Uuh

vk Dne 10 lfiA nlauUka roka

i i

vysvžtliti Hvédcí dále potvrdili
že si Vétrovee myl zakrvácené ru-

ce u obecní pumpy a kapesník

kterým se utřel zastrčil do kanálu
u této pumpy Když tam byl ka-

pesník skutečné nalezen byl Vé-

trovce zatčen a dodán k okresní
mu soudu do vyšetřovací vazby—
Hodina Vřtroveova Žíla v plné
shodé a proto je takřka neuvřří-teln- o

že by byl mladý Vétrovce

strašlivý onen čin spáchal při do-

brém rozumu Všeobecní převládá
náhled Že jednal ve stavu nepři-četnost- í

která byla na ulm jíž
dříve pozorována
Z Voděrad u Kolína Dne :si

prosince JÍH0 po honé na zajíce na

velkostatku Kmer ryt z Kisenst či-

nu byl trestuhodnou neopatrnosti
plnýnd dvřma ranami z ručníce na
vzdálenost 10 kroků téžce zrančn

všeobecné oblíbený studující reál-k- y

Karel Verner z Vodérad Ne-

zletilý pachatel levák syn milio-

náře ii bratr nájemce velkostatku

Vodérady p J Klingera popíraje
čin svůj musil útčkem před rozčí-

leným přítomným zástupem rychle
se zachránili Pan Jos f'ejka stat-

kář % Libodřie a jíní na místé však

zjistili iacbatele jehož zkušení
střelci vidouce jak ncopotrnč se

zbraní zachází jíž pří první leči

varovali Kanéného zachránil zá

pisník v kapse náprsní jenž il

ránu smrtelnou Několik

broků až i k plícím proniklo le-

vá ruka ochromena a i noha znač-

né poškozena První pomoc po-sky- tl

právž přítomný p ftezníček

materialista z Kolína za přispéní
mnohých občanů vodéradských s

Horáčka V Hrdličky starosty
Mašina a j Dále obvodní lékař
dr Jeníček v kolínské nemocnící

primář dr fiíl a dr Jouza Hadi

ografíckým šetřením prof Jedli-

čky z Prahy bolestné odstraňová
ní broků usnadnčno a zrančný při
životu zachován Jelikož dosud je- -

štč rro značnou hloubku asi 00

broků v třle mu ponecháno nelze

do budoucnosti následků předví
dat Vinu značnou nese pořada-
telstvo i majitel honitby že mla-

dík i který nikdy ručnice v rukou
nemřl mezi střelee připustili Ce-

lá řada obecenstva mohla býti po-

raň čn a

Z činnosti "černé paní" v Čes

Budějovicích Jak jsme již sdčlí-l- i

zatčena byla v ('% liudčjovicíeb
Krnílie Zahrádková správné Křiv-kov- á

jež tropila svého času v Pra-

ze podvody pod jménem "černá

pani" Také v (a Iiudéjovicích
pokračovala na dráze započaté —

Začala pracovat I nejdříve u Anny
Turínské obchodnice s hadry —

Představila se jí jako majitelka
několika velkých domů v Praze a

předstírajíc že učiní ji v jednom
třehto svých domfl domovnicí

vylákala na ní íf0 konin a na je-

jí sestře Kat Křížové 212 korun
Hned na to byla "černá paní" na

udání Anny Turiiwké zatčena a

dopravena do vyšetřovací vaby
tamního f k krajského sondu Za-

hájeno bylo s ní ovšem důkladné

vyšetřování a vyšlo na jovo in iW

puktila se ješté jiných pčknýrh
kouků PřeiUtavivkí pí Ji
Novákové manžele truhláře a je-

jí deeH Johanité Tesařové jako
"dcera knlMe Kehlrppintfrra"

je Uivm tvrzním h
tento je jl utrv — knMe Helitrppiu-s- r

— má na Hluboké tilu kt

rotil ona mu! prý saMdit a napá-
lila je o 4"0 korun Vylákala dál
na pí A ii n Kovové ih boln!ť

wlívy korun natVJ dU sl u

křjíol AUhéty KshJrll#rrrru-v- é

Mil Juty (Klnrsla si J ! lů
tála však la nl 11 korun pHii
dlulna Nel nfjle ihIvh1U i
- - koltla "dera knllrU HhUp

SEVERO-WEMECK- Ý LL0Y3)
Prarí4ala4 itoal a paroplavobal dnpntt

z Baltimore do Brérxien
ptlmo po Bveb 4feUrouborfea ťnlb parnMra oi

do 10000 ta a saoiaottii
Rbeín Main Nickar Oassell Brwlau

Koln Hannover Frankfurt Brandenborg Cbcmníts

II kaJuU z hnUUnun do IWineii od $5500 nahoru
Tto paralkr aiajl aUM jadaa třída kJutnl ktri „wuéua iti'1 ksjat

Vfia jmxnoraa parafk Jmu rflrndni rtl (budova
nf!sMf ko kajuta! aa paluba Hliktrlki „tU„l „ „wPalll frávy podimji wo#rrálni jBil

aneb jejích zástupci v ž--

A HCmiMACHKU & CO No 7 H Oay Ht„ HiMm(r V-- l

li- - CLAUHENIÍTS St CU 95 Deadhorna Htr í:hícs„u „u

chal ryehb) domů převlékl se a na

vypůjčeném kole odjel do Hořovic
kdež sedl na vlak jedoucí k 1'lznl

a (Jhebu K večeru byl jíž za hra
nicemi v Jiavorsku Druhého dne!

po vsždé byl již v Norimberku
kdež vystoupil a hledal práci aby
si prý přivydělal na cestu do Ame-

riky Ah dva dny odjel do Stutt-

gartu a odtud Štván strachem do

fitrasburgu a pak do Paříže v níž

zdržel s několik dní Pak jel do

Boulogne vsedl na dopravní par-

ník holandského Lloydu a přepla-
vil se za 18 dní do líio de Janei- -

ro 7n strachu před zatčením ne

vystoupil v Jtfo de Janeíro ale až

v H Paulo Získal pak různá místa
na vlastní své listiny Jak vypra-
voval četl v českých novinách v

červenci že je stíhán zatykačem
pro vraždu Velíce prý se ulekl
neboť domníval se že Křikavová

pouze omdlela liyl hned nad tím

tak rozlítostnén že nemřl již poko-

je Dozvédév se že se po nčm pá-

trá prchl do středu Urasílie a živil

se správkami strojů na čisténí ká-

vy v plantážích Konečné rozhodl
se Že se udá V Hantos přijat byl

jako výpomoený topič na néme-cko- u

loď jež dopravila ho do Ham-

burku Hájek chtél sám dojeti do
Tech v lierlíné však došly mu pe-

níze a proto udal beruško policii
že Kříká vovou zavrť Ve vy-

šetřovací vazbé u p ažského trest-

ního soudu jemuž byl berlínským
policejním úřadem vydán vypra-
voval že nemél v úmyslu zavraždit
Křikavovou Prosil prý Křikavo-vo- u

na kolenou aby mu půjčila
150 korun na ciatu do Ameriky
kam se chtél tichýliti pro domácí

nešváry k provdané své sestře ale

Křikavová mu je odepřela Toto
odmítnutí jej prý tak rozčililo že

vyhrožoval Křikavové násilím a

prohlásil že ji ve svétnici zavře a

peníze sám si vezme Křikavová

jej však na to uchopila za hrdlo a

počala křičet Ale také on ji po-

padl za krk a tak při této tahani-

ci dostali se až k otevřeným dve-

řím do sklepa do nchož oba spa
dli Ve sklené začal nový zápas

který skončil tím jak líčil Hájek
?ís C í 1 a lř fiL sifrtfkla wfťůA r( Jtm tuiffoivia n j u ia jíví au imjji a

míň až přestala" — V souhlasu s

tímto lícením vypovídal ž Hájek
před porotou Nechtél Křikavovou
zavraždit a zabil prý ji toliko ná-

hodou při rvačce Nejdůležitěji!
bylo dobrozdání prof dra Slavíka
a ohtatnich soudních lékařů již
případ vyšetřovali v nčmŽ konsta

tuje se že Křikavová byla zardou-

šena již v byté Hájkových Dle z

určitých známek odvlečena byla do

sklepa jil co mrtvola Hájek rod- -

potídal se též pro přestupky jnd-vod- il

jiehl dopustil se vylákáním
kola a (HNlvodným dluhem u své

bývslé bytné v Přeroé Iléení
předsi-da- l vrch rada Uartheldy
Jslohu ftastupovsl miUtitnl tlr
Tolnisn laliivaného hájil tlr
IlueUi Imunn porota 'h[mm é

U první hlavní otáAu mčj(e na

l)iirii(ti vrsldtt a druhou i

iMu lniiMiii U hlsiy klacInA a "I hl

y 'Mrné Dalil dvl otáiky na

přrstdpky JhhIvikIiI lewljiiivélMa

porot v prvním připadá Yi hlasy
kladní v druhém 11 kladně a 1 iá
pornA Na likladA thota víroku

i4fstjr byl Jurf llájrk odsomen
k dr!UItJiai trikémii Jaláři
Atvrtlrthí MMtm a tmavou

t dra výroM vraldy i
třrnho Při vymfru trMtu VMt

) iřt( k inlUt eblalotaného
JuMf lájk vjWHI řidklj

sníženou cenu National la vest-me- nt

Co M2 Urandeis Jildg

Hluchota a huCenf y ugfcli

fjrUti trea) í unron a protíulvn
mrtlmiiím jí srwto ďtstrant pří4in
ví ehnrohy popldia ptxUobtit selj
ř(j's4 J'lt# Jn odklad Jest m
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České mlýny ve Wilbor Kolu
VřbiUIá Djlpl pfcolíu a pravé lltné luoukv jkkoi i UU

kroplíky
Mouka aat jit k dostinl o vá-- íwkrb gromrUtí ? Omaxa a
Houtb OmiM
Zda liš jdiiBkr&U tkult mouku WilUrskaa ktri jt ta aJ!mtlv trku lvo buda m aa vi jn tmát
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Oklabowa ' li Okl Mrilallta la a Ht Uuls Mo 40
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KRAJANE POZOR!
Nenei-ht- a aa ošálit eíími Bifímty a chcete 11

hdríít t% Vášu peaí nejlepil a

piano oLrafts i na krajana který VAm js
tl ('lano příin s továrny a ruíí i ludeta
Mouani k Vall nejlrpM spokoJenat f

Ljlllta va kteřímkcli okresu státu Nrbraska
v Mt„i( Frank 7 Hodek Volbach íleti
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